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Ein Unternehmen der ZfP-Gruppe 
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www.zfp-winnenden.de

Anfahrt

Klinik für 
Alterspsychiatrie 
und 
Psychotherapie

Sozialdienst



Wir sind für Sie daÄlterwerden und psychische Erkrankungen bringen große Verände-
rungen für das Leben und den Alltag mit sich. 

Der Sozialdienst der Klinik für Alterspsychiatrie und Psychothera-
pie möchte Sie und Ihre Angehörigen im Rahmen der Behandlung 
informieren, beraten und unterstützen.

Gemeinsam mit Ihnen suchen wir nach individuellen Antworten 
und Lösungen.

Wir beraten Sie gerne

•	 Über Möglichkeiten zur Weiterversorgung im häuslichen Umfeld 

•	 Bei Entscheidungen für eine neue Wohnform

•	 In sozialrechtlichen Angelegenheiten wie z.B. Pflegever-
	 sicherung, Sozialhilfe, Betreuungsrecht und Vorsorgevollmacht

•	 Bei Fragen zu Reha-Maßnahmen

•	 Bei der Gestaltung von Hilfen zur Alltagsbewältigung und 
	 Tagesstruktur z.B. Selbsthilfegruppen, Betreuungsangebote, 	
	 Tagespflege, Freizeitangebote

Station A1 
	 Frau Keidel: 07195 900 2725
	 C.Keidel@zfp-winnenden.de

	 Frau Kolwe: 07195 900 2726
	 F.Kolwe@zfp-winnenden.de

Station A2
	 Frau Walther: 07195 900 2745
	 D.Walther@zfp-winnenden.de

	 Frau Wöllhaf: 07195 900 2746
	 P.Woellhaf@zfp-winnenden.de

Station A3
	 Frau Ehrenreich: 07195 900 2766
	 S.Ehrenreich@zfp-winnenden.de

Station F1
	 Frau Heesen: 07195 900 2248
	 T.Heesen@zfp-winnenden.de

Tageskliniken S6 und A4
	 Frau Theobald: 07195 900 2786
	 C.Theobald@zfp-winnenden.de

PIA
	 Frau Theobald: 07195 900 2786
	 C.Theobald@zfp-winnenden.de

	 Frau Kolwe: 07195 900 2726
	 F.Kolwe@zfp-winnenden.de

StäB
	 Frau Schindler: 07195 900 4751
	 A.Schindler@zfp-winnenden.de


